
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. A ()3DEL f. j /.2011

ATTO DI INDIRIZZO SULLE MODALITA' DI SPESA IN ATTESA
DELL' APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ANNO 2011.

IL COMMISSARIO

VISTO il dPCM del 2 novembre 2010 di nomina del Commissario straordinario dell'UNIRE
nonché il DPCM del 16 marzo 2011 di proroga del medesimo incarico;

VISTO decreto legislativo 29 ottobre 1999 n.449 riordino dell'UNIRE;
VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;
VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto

interministeriale 5 marzo 2009;
VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;
VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/1012011 con cui l'ASSI ha trasmesso,alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione
commissariale n. 98 del 25.10.20 Il con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 20 Il.

VISTA la nota del 3 novembre 2011 n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari.e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI a
"valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei limiti
degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 2011";
VALUTATA, in relazione alla suindicato invito ministeriale, la necessità che, nelle more di
approvazione del bilancio 2011, al fine di assicurare la continuità dell'attività istituzionale nella
contingente criticità finanziaria del settore, gli impegni di spesa vengano disposti sugli stanziamenti
appostati nel bilancio preventivo 20 Il,

DELIBERA
nelle more dell'approvazione del bilancio preventivo 2011 che gli impegni di spesa siano disposti
limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti appostati nel
bilancio preventivo 2011, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese
obbligatorie e non suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi.

f.to IL COMMISSARIO
CLAUDIO VARRONE

UNIONE N AZIONALE INCREMENTo RAZZE
VIA CRISTOFORO COLOMBO 283/A' 00147 R T E Q U I N E
www.unire.it'E-M'AIL'unire@ . OM~' ECL. 06.518971 • FAX 06.51897200

• unlre.lt. ODICE FISCALE 02642470583

mailto:www.unire.it'E-M'AIL'unire@

	00000001

